BALANCO

NOVACAMBIOS - INSTITUIQI-\O DE PAGAMENTO, S.A. Ano : 2017
Base de reporte : Individual - NCI Més : Setembro

Valores em Euros

Ano - Actividade Global

Valor antes de Provisdes, imparidades
provisoes, imparidades e

e amortizagdes amortizacdes

Valor liquido

Ano
anterior

1 2

3=1-2

Activo

Caixa e disponibilidades em bancos centrais 2.779.215,77

Disponibilidades em outras instituicdes de crédito 595.603,03

Activos financeiros detidos psra negociagéo

Outros activos financeiros ao justo valor através de resultados

Activos financeiros disponiveis para venda 302.474,00

Aplicagdes em institugcdes de crédito 340.000,00

Crédito a clientes

Investimentos detidos até a maturidade

Activos com acordo de recompra

Derivados de cobertura

Activos nao correntes detidos para venda

Propriedades de investimento

Outros activos tangiveis 2.906.808,03 1.730.704,33
Activos intangiveis 120.227,73 119.710,16
Investimentos em filiais, associadas e empreendimentos conjuntos

Activos por impostos correntes

Activos por impostos diferidos

Qutros activos 2.774.111,34

Total de Activo 9.818.439,90 1.850.414,49

2.779.215,77
595.603,03

302.474,00
340.000,00

1.176.103,70

517,57

2.774.111,34
7.968.025,41

2.713.708,47
2.284.118,64

135.205,88

1.168.108,47
5.327,25

754.500,66

1.418.331,89
8.479.301,26

Ano

Ano
Anterior

Passivo

Recursos de bancos centrais

Passivos financeiros detidos para negociagao

Outros passivos finamceiros ao justo valor através de resultados
Recursos de outras instituicdes de crédito

Recursos de clientes e outros empréstimos
Responsabilidades representadas por titulos

Passivos financeiros associados a activos transferidos
Derivados de cobertura

Passivos ndo correntes detidos para venda

Provisées

Passivos por impostos correntes

Passivos por impostos diferidos

Instrumentos representativos de capital

Outros passivos subordinados

Outros passivos

Total de Passivo

Capital

Capital

Prémios de emissao

Outros instrumentos de capital
Reservas de avaliagao

Outras reservas e resultados transitados
Acgoes proprias

Resultado do exercicio

Dividendos antecipados

Total de Capital

Total de Passivo e Capital

2.726.572,88
2.726.572,88

1.750.000,00

3.475.714,61

15.737,92

5.241.452,53

7.968.025,41

2.876.700,73
2.876.700,73

1.750.000,00

4.070.606,87

-218.006,34

5.602.600,53

8.479.301,26




